記

１．日時  令和６年８月５日（月） 11時 15分～11時 45分

２．会場  福岡市役所９階 特別応接室

３．出席者

【採択企業（50音順）】※各社の主な事業内容等については別紙をご確認ください。
○アークエルテクノロジーズ株式会社
代表取締役 宮脇 良二（みやわき りょうじ）様

○AUTHENTIC JAPAN株式会社
代表取締役 久我 一総（くが かずふさ）様

○カプセルジャパン株式会社
代表取締役 埴渕 修世（はにぶち しゅうせい）様

○メドメイン株式会社
代表取締役 飯塚 統（いいづか おさむ）様

○株式会社レイヤード
代表取締役 毛塚 牧人（けづか まきと）様

○株式会社 OneAI
 代表取締役 石川 真也（いしかわ まさや）様

【支援事業者】
○株式会社WARC
代表取締役 山本 彰彦（やまもと あきひこ）様

○福岡市長  高島 宗一郎

４．内容
11:15～11:35  各社取組み紹介
11:35～11:45  市長挨拶・パネル授与・写真撮影

令和６年７月 29日
経済観光文化局創業・大学連携課

福岡市政記者各位
福岡経済記者各位

福岡市では、様々な専門知識や経験をもつプロフェッショナル人材の支援により、IPO（新規上場）
等を目指すスタートアップ企業の経営課題を解決し、成長のロールモデルとなる企業を創出するための
事業を実施しています。
この度、採択企業６社をお招きして、下記の通り採択式を開催し、高島市長も出席を予定しておりま

すので、ぜひ当日は取材していただきますようお願いします。

IPO（新規上場）等に向けた成長支援プログラム
採択式（取材依頼）

 スタートアップの更なる成長へ︕

【問い合わせ先】
福岡市経済観光文化局 創業推進部 創業・大学連携課  担当：倉光
TEL：092-711-4900（内線 2538）FAX：092-733-5748

令和５年度 採択式

別紙

AUTHENTIC JAPAN
株式会社

アークエル
テクノロジーズ株式会社

採択企業一覧

代表者名：宮脇 良二（みやわき りょうじ）
HP：https://aakel.co.jp/
事業概要：カーボンニュートラルの実現に向けたデジタル

サービスの提供及びコンサルティング事業

代表者名：久我 一総（くが かずふさ）
HP：https://www.authjapan.com/
事業概要：山岳遭難者や被災者の位置特定早期化を実現

する「COCOHELI」及び「HITOCOCO」の提供

株式会社 OneAI 代表者名：石川 真也（いしかわ まさや）
HP：https://one-ai.inc/
事業概要：成果報酬型チャットリターゲティング

「ChiChat」事業、広告クリエイティブ
生成 AI「OneDesign」事業

代表者名：毛塚 牧人（けづか まきと）
HP：https://layered.inc/
事業概要：かかりつけ医機能を推進する医療 DX

サービスの提供

株式会社 レイヤード

代表者名：埴渕 修世（はにぶち しゅうせい）
HP：https://jtg.capsuleinc.co/
事業概要：アニメなどのコンテンツを活用した知的財産

ビジネスや、台湾・中華圏 YouTuberの
マネジメント及びプロモーション事業

カプセルジャパン株式会社

代表者名：飯塚 統（いいづか おさむ）
HP：https://medmain.com/
事業概要：デジタル病理支援 AI搭載クラウドシステム

「PidPort」の開発・運営

メドメイン株式会社

	07_プレスリリース（１枚目）
	07_プレスリリース（２枚目）